АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11.10.2017
	                 № 385

 О внесении изменений в постановление администрации

поселка Балакирево от 22.01.2016 №10 «Об утверждении
муниципальной программы «Противодействие терроризму
и экстремизму в муниципальном образовании городское
поселение поселок Балакирево на 2016-2018 годы»
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево  на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы заменить строку «Объем и источники финансирования Программы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 80,0 тыс. руб. в том числе:

2016 г. – 15,0 тыс. руб.

2017 г. – 15,0 тыс. руб.

2018 г. – 50,0 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и уточнения бюджетов всех уровней на текущий год.

1.2.  Абзац второй раздела  «IV.Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«По предварительному расчету финансирование мероприятий Программы составит 80,0 тыс.руб. в том числе:

2016 г. – 15,0 тыс. руб.

2017 г. – 15,0 тыс. руб.

2018 г. – 50,0 тыс. руб.»;
1.3. Таблицу  «Система программных мероприятий» раздела «V. Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации поселка Балакирево.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                                            И.В. Павлов
Приложение
 к постановлению

администрации п. Балакирево
от 11.10.2017 № 385
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Период реализации
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	1.1
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, национальных объединений, руководителей учебных заведений по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе.
	Школы, МКУ ДК"ЮНОСТЬ", колледж
	Ежегодно, 1, 4 квартал
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	1.2
	Организация цикла тематических материалов, направленных на информирование населения о поведении в экстремальных ситуациях
	Администрация
	2 квартал, ежегодно.
	20,0

	-

	-
	20,0
	-
	Снижение возможного ущерба, количества пострадавших при теракте

	1.3
	Проведение освещения результатов деятельности правоохранительных органов в сфере профилактики и борьбы с терроризмом и экстремизмом
	ОМВД (по согласованию), СМИ
	2,4 квартал, ежегодно.
	-

	-

	-
	-
	-
	Профилактика тяжких преступлений среди населения

	1.4
	Проведение лекций и бесед в учебных заведениях, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	ОМВД (по согласованию), школы, колледж
	1,4 квартал, ежегодно.
	-
	-
	-
	-
	-
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни

	1.5
	Проведение месячника безопасности в общеобразовательных учреждениях
	Школы, колледж, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), администрация посёлка
	Март, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Профилактика «телефонного» терроризма среди учащихся

	1.6
	Проведение дней национальных культур
	Школы, колледж, МКУ ДК"ЮНОСТЬ",
	1 раз в квартал, ежегодно.
	-
	-
	-
	-
	-
	Воспитание бережного отношения к традициям и обычаям народов

	1.7
	Проведение в общеобразовательных учреждениях «круглых столов» по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений
	Школы, колледж, ОМВД (по согласованию), администрация посёлка
	4 квартал, ежегодно.
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение правовой культуры студенческой и учащейся молодежи

	1.8
	Проведение семинаров с руководителями учреждений по профилактике терроризма и экстремизма
	ОМВД (по согласованию),  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), администрация посёлка
	2 квартал, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование  системы профилактики  терроризма

	1.9
	Информирование населения по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, повышения бдительности и правилах поведения в экстремальных ситуациях
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), администрация посёлка, СМИ
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение воспитательной , пропагандистской работы с населением

	1.10
	Проведение спортивных состязаний и программ для старшеклассников, посвященных борьбе с экстремизмом в молодежной среде
	МУ ФСК «Рубин», ДЮСШ Александровского района (по согласованию)
	1 квартал, 3 квартал, ежегодно
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	Проведение воспитательной , пропагандистской работы с населением

	1.11
	Публикация материалов по антитеррористической  деятельности на сайте администрации
	Администрация  посёлка
	ежемесячно
	-
	-
	-
	-
	-
	Информирование населения о деятельности администрации и правоохранительных структур

	1.12
	Издание листовок, буклетов, др. материалов
	Администрация посёлка

	2018 год
	15,0
	-
	-

	15,0
	-
	Проведение воспитательной , пропагандистской работы с населением

	1. Итого по информационно – пропагандистскому противодействию терроризму и экстремизму
	50,0
	-
	-

	50,0
	-

	2. Организационно – технические мероприятия по повышению уровня защищённости объектов, наиболее привлекательных для совершения террористических актов, проявления экстремизма.

	2.1
	Отнесение мест с массовым пребыванием людей к разным категориям по привлекательности к совершению террористических (экстремистских) актов, рекомендации по техническому оснащению
	ОМВД (по согласованию), администрация посёлка
	1 квартал 2016 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Разработка рекомендаций  по техническому оснащению объектов

	2.2.
	Разработка паспортов антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей,, оценка, анализ уровня их защиты, необходимости дооборудования техническими средствами защиты
	Школы, д/сады, колледж, предприятия ЖКХ.
	До 1 февраля 2016 г. Корректировка 1 раз в 5 лет.
	-
	-
	-
	-
	-
	Оценка состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей

	2.3
	Проведение комплексных обследований объектов промышленности с массовым пребыванием людей
	Антитеррористическая комиссия
	1 квартал, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Уточнение потребностей, контроль выполнения программы

	2.4
	Ремонт ограждений территорий дошкольных и образовательных учреждений
	Управление образования администрации Александровского района (по согласованию)
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение безопасности

	2.5
	Восстановление уличного освещения на территориях дошкольных и образовательных учреждений
	Управление образования администрации Александровского района (по согласованию)
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение безопасности

	2.6
	Оснащение дошкольных и школьных учреждений устройствами тревожной сигнализации
	Управление образования администрации Александровского района (по согласованию)
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение безопасности

	2.7
	Установка камер видеонаблюдения и пожарно-охранной сигнализации для дошкольных и школьных учреждений
	Управление образования администрации Александровского района (по согласованию)
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение безопасности

	2.8
	Установка системы охранной сигнализации, видеонаблюдения на котельных, системах водоснабжения, газораспределительных подстанциях
	Администрация, ООО «БТС», ООО «БВК»
	3 квартал 2018 год
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	Снижение вероятности проведения теракта

	2.9
	Совершенствование антитеррористической защиты в учреждениях здравоохранения
	АЦРБ (по согласованию)
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение безопасности

	2. Итоги по организационно – техническим мероприятиям
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	3. Сглаживание действий администрации объектов, спасательных и правоохранительных служб.

Интенсификация обучения и информирования населения.

	3.1
	Разработка планов по предотвращению террористических актов в учреждениях соц. сферы
	Руководители учреждений
	1 квартал 2016 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня подготовки персонала

	3.2
	Проведение учений с персоналом учреждений с массовым пребыванием людей
	Руководители учреждений, ОМВД (по соглашению)
	2 квартал, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение масштабов негативных последствий терактов

	3.3.
	Разработка инструкций персоналу учреждений с учетом опыта действий при ЧС, памяток
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), руководители учреждений
	1 квартал 2016 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня подготовки персонала

	3.4
	Разработка занятий по обеспечению защищенности жилого фонда
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), управляющая организация
	2 квартал, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня подготовки населения

	3.5
	Обучение руководителей и персонала ЖКХ на курсах ГО
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию), администрация посёлка
	2, 4 квартал 2016 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение знаний руководящего состава

	3.6
	Консультации населения
	Администрация посёлка
	Ежедневно в рабочие дни
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение бдительности населения

	3.7
	Организация информационных стендов в жилом фонде, местах  массового пребывания людей
	Управляющая организация, администрация посёлка
	3 квартал 2016 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение бдительности населения

	3.8.
	Повышение уровня защищенности жилищного фонда в том числе:
	Управляющая организация
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение защищенности жилого фонда

	Ограничение доступа посторонних лиц

	-
	-
	-
	-
	-

	Ликвидация надписей и призывов экстремистского толка на фасадах МКД

	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по улучшению оснащенности придомовых территорий и мест общего пользования МКД

	-
	-
	-
	-
	-

	3. Итого по усилению антитеррористической защищённости объектов социальной сферы.
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе

	Период реализации

	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	80,0

	80,0

	2016
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2017
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2018
	50,0
	-
	-
	50,0
	-